
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 744/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Έβρου, έως 31/12/2022, σύμφωνα με το άρθρο 188 
«Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την μεταφορά των μαθητών» 4972/2022, ΦΕΚ 181/Α΄/23-09-2022. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Οκτωβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 9:00 π.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του  Ν.4954/9-7-2022  
«Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων 
εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/293293/3969/30-9-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Τσώνης Αθανάσιος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 4) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Από το 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης αποχώρησε ο Πρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και  
προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος Κουρτίδης Κωνσταντίνος, ο οποίος προήδρευσε. 
Μετα την συζήτηση του 15ου θέματος αποχώρησε από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  
 
Απόφαση 744: Εισηγούμενη το πρώτο  θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η  Δ/νση   Διοικητικού – 
Οικονομικού  της Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.292849/5843/30-09-2022 έγγραφο της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3.     Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε  με τα αρθ.21 και 23 του 
ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 
4.   Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
5.   Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ 36/α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 
7. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε  με τα αρθ.21 και 23 του 
ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 

ΑΔΑ: 63ΚΞ7ΛΒ-ΑΔΠ



8. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 
9. Τις διατάξεις του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».  
10. Tην αριθμ.211119/3694/21 (ΦΕΚ3810 Β/17-08-2021) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΔΔ:οικ.4697/09-10-2019 απόφασης (Β΄464) μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων του  Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους 
Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
11. Την υπ’ αριθ. 50025/19-09-2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4217/Β’/26-09-2018) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες».   
12. Την από 26/09/2022 αποστολή των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών Π.Ε. Έβρου που ήταν σε ισχύ 
στις 30/06/2022, από την Δ/νση Ανάπτυξης  
13. Το γεγονός ότι στην ΠΕ Έβρου βρίσκεται σε εξέλιξη διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 
του άρθρου 32, για το σχολικό έτος 2022-2023, η οποία δεν έχει ολοκληρωθεί 
14. Τις διατάξεις του Ν. 4972/2022 (ΦΕΚ 181/Α/2022) «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών 
του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση 
συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και 
Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών 
και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και 
λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός Κρατικός Προϋπολογισμός οικονομικού 
έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα», όπου στο άρθρο 181 
προβλέπεται ότι: 

1. Με την επιφύλαξη των παρ. 1, 2, 3 και 4 του άρθρου 391 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), αν, κατά 
την έναρξη του σχολικού έτους 2022-2023: (α) έχουν προκηρυχθεί διαγωνισμοί μεταφοράς 
μαθητών, οι διαγωνισμοί αυτοί είναι σε εξέλιξη και δεν έχουν αναδειχτεί οι προσωρινοί ανάδοχοι 
(μειοδότες), (β) έχει εκκινήσει η διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την περ. γ΄ της 
παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4412/2016 (Α΄147) και δεν έχουν αναδειχθεί προσωρινοί ανάδοχοι ή 
απαιτείται επανάληψη της διαδικασίας, (γ) δεν κατέστη εφικτό από τις οικείες περιφέρειες να 
προκηρύξουν διαγωνισμούς ή να προβούν στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την 
περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4412/2016, η οικονομική επιτροπή της οικείας 
περιφέρειας μπορεί, με απόφασή της, να προβεί στις εξής ενέργειες: i) για τις περ. (α) και (β), να 
παρατείνει, από τη λήξη της αρχικής διάρκειας ή τυχόν παράτασής τους και το αργότερο μέχρι τις 
31.12.2022, την εκτέλεση των συμβάσεων που ήταν σε ισχύ στις 30.6.2022 έως ότου αναδειχθούν 
οι οριστικοί ανάδοχοι των διαδικασιών που έχουν ήδη εκκινήσει, προσαρμόζοντας τους 
συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των δρομολογίων, όπου αυτό απαιτείται, ii) για 
την περ. (γ), να παρατείνει, από τη λήξη της αρχικής διάρκειας ή τυχόν παράτασής τους, την 
εκτέλεση των συμβάσεων που ήταν σε ισχύ στις 30.6.2022 έως ότου αναδειχθούν οριστικοί 
ανάδοχοι και το αργότερο μέχρι τις 31.12.2022, με ανάλογη προσαρμογή των συμβατικών όρων 
στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των δρομολογίων, όπου αυτό απαιτείται, και υπό την προϋπόθεση 
ότι εκκινούν άμεσα, και το αργότερο μέχρι τις 30.11.2022, οι διαδικασίες προκήρυξης διαγωνισμού 
με το Δυναμικό Σύστημα Αγορών (Δ.Σ.Α.) του άρθρου 33 του ν. 4412/2016. Οι δαπάνες 
μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων του πρώτου εδαφίου, καταβάλλονται νόμιμα μέχρι τη 
σύναψη της σχετικής σύμβασης μεταφοράς, εφόσον ο οικείος περιφερειάρχης βεβαιώνει με 
σχετική πράξη του την εκτέλεση της μεταφοράς των μαθητών και εφόσον το ύψος της σχετικής 
δαπάνης είναι σύμφωνο με την απόφαση ανάθεσης της οικείας οικονομικής επιτροπής. Οι 
συμβάσεις που παρατείνονται κατ’ εφαρμογή της παρούσας λύονται αζημίως για τις περιφέρειες 
με την ανάδειξη των οριστικών αναδόχων. 

15. Την αριθ. 154/12-01-2022 (ΑΔΑ: 6ICS7LB-9E1 – ΑΔΑΜ: 22REQ009944536 Πολυετή Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης Ε.Φ. και Κ.Α.Ε. 4072.0821.0001, για την Μεταφορά μαθητών για τα σχολικά έτη 
2021-2022, 2022-2023, 2023-2024, η οποία εγκρίθηκε και καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Μητρώου 
Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας  με α/α 1.   
16. Την επιτακτική ανάγκη παράτασης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών Π.Ε. Έβρου, για την 
απρόσκοπτη μεταφορά των μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης από και προς τις 
σχολικές τους μονάδες. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

ΑΔΑ: 63ΚΞ7ΛΒ-ΑΔΠ



Την παράταση της εκτέλεσης των συμβάσεων που ήταν σε ισχύ στις 30/06/2022 για τις παρακάτω  
συμβάσεις και αντίστοιχα δρομολόγια  μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου μέχρι την 31/12/2022, σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 188 του Ν.4972/2022 (ΦΕΚ 
181/Α΄/2022) και προσαρμόζοντας τους συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των συμβάσεων, 
αν αυτό απαιτείται: 
Αναλυτικά οι συμβάσεις: 
1. Σύμβαση με το ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ – ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Νότιος Έβρος, Διδυμότειχο, Ορεστιάδα, ΑΜΕΑ) με ΑΔΑ: 
6Φ5Χ7ΛΒ-2Σ5 και ΑΔΑΜ: 16SYMV005321948, με όλες τις τροποποιήσεις αυτής ως εξής:  
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: 6ΓΖΦ7ΛΒ-Λ0Δ και ΑΔΑΜ: 16SYMV005540977,  
2η τροποποίηση με ΑΔΑ: 7ΚΚΡ7ΛΒ-ΑΤ1 και ΑΔΑΜ: 17SYMV005958880,  
3η τροποποίηση με ΑΔΑ: 7ΙΙΛ7ΛΒ-ΡΚΗ και ΑΔΑΜ: 17SYMV002221965,  
4η τροποποίηση με ΑΔΑ: 6ΡΞΦ7ΛΒ-8Τ4 και ΑΔΑΜ: 18SYMV002984866,  
5η τροποποίηση με ΑΔΑ: ΩΑΒΕ7ΛΒ-92Η και ΑΔΑΜ: 18SYMV003935390,  
6η τροποποίηση με ΑΔΑ: Ω3ΚΕ7ΛΒ-2ΛΛ και ΑΔΑΜ: 19SYMV004498113. 
2. Σύμβαση με το ΚΤΕΛ ΕΒΡΟΥ TOURS Α.Ε. – ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Σαμοθράκη) με ΑΔΑ: ΩΙΑΦ7ΛΒ-
5ΕΛ και ΑΔΑΜ: 17SYMV005760636, με όλες τις τροποποιήσεις αυτής ως εξής:  
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: ΩΙΑΦ7ΛΒ-5ΕΛ και ΑΔΑΜ: 17SYMV001867819,  
2η τροποποίηση με ΑΔΑ: ΩΞΕΝ7ΛΒ-Ι9Ω και ΑΔΑΜ: 18SYMV002857310  
3η τροποποίηση με ΑΔΑ:Ω6657ΛΒ-5Ο7 και ΑΔΑΜ: 19SYMV006117768 
3. Σύμβαση με το ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ – ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Κολύμβηση Αλεξανδρούπολη) με ΑΔΑ: 75Χ17ΛΒ-ΝΝΤ και 
ΑΔΑΜ: 19SYMV004311209. 
4. Σύμβαση με το ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ – ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Κολύμβηση Ορεστιάδα) με ΑΔΑ: ΩΑ2Κ7ΛΒ-45Ψ και ΑΔΑΜ: 
18SYMV004143964. 
5. Σύμβαση με το ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΟΦΟΡΕΙΩΝ  - ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (περιοχή Γονικού) με ΑΔΑ: 607Μ7ΛΒ-ΑΩ1 και ΑΔΑΜ: 
20SYMV007667143 
1η τροποποιηση με ΑΔΑ: ΩΙΚΒ7ΛΒ-ΤΛΛ και ΑΔΑΜ: 21SYMV008822185 
6. Σύμβαση με τον Θυμνιούδη Δημήτριο (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: 6Μ917ΛΒ-Κ79 και ΑΔΑΜ: 17SYMV005781963, 
με όλες τις τροποποιήσεις αυτής ως εξής:  
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: ΩΛΞΞ7ΛΒ-601 και ΑΔΑΜ: 17SYMV002151578,  
2η τροποποίηση με ΑΔΑ: ΨΡΗ17ΛΒ-Ω1Φ και ΑΔΑΜ: 18SYMV00409077 και  
3η τροποποίηση με ΑΔΑ: 645Η7ΛΒ-42Τ και ΑΔΑΜ: 19SYMV006116761 
7. Σύμβαση με τον Πιπερούδη Πασχάλη (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: ΩΑΡΩ7ΛΒ-ΑΛΟ και ΑΔΑΜ: 17SYMV005783442. 
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: 6Χ4Ο7ΛΒ-5ΤΔ και ΑΔΑΜ: 20SYMV007824857 
2η τροποποίηση με ΑΔΑ: ΩΖ4Υ7ΛΒ-3ΞΦ και ΑΔΑΜ: 22SYMV010423977 
8. Σύμβαση με τον Γκάζο Αναστάσιο (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: Ω8ΓΥ7ΛΒ-0ΣΜ και ΑΔΑΜ: 18SYMV004012245. 
9. Σύμβαση με τον Πετρόπουλο Νικόλαο (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: ΨΠΚΟ7ΛΒ-ΩΛ4 και ΑΔΑΜ: 18SYMV004011764. 
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: 9Ψ6Υ7ΛΒ-0ΨΡ και ΑΔΑΜ: 20SYMV007597127 
10. Σύμβαση με τον Πετρόπουλο Νικόλαο (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: 69ΜΚ7ΛΒ-Γ31 και ΑΔΑΜ: 20SYMV06335278 
11. Σύμβαση με την Ολπασάλη Βασιλική (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: 737Χ7ΛΒ-ΘΗΩ και ΑΔΑΜ: 18SYMV003999991. 
12. Σύμβαση με την Σκεντερλή Λαμπρινή (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: ΩΘ6Τ7ΛΒ-4Κ6 και ΑΔΑΜ: 21SYMV007721456 
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: 6Χ3Ι7ΛΒ-ΛΘΕ και ΑΔΑΜ: 21SYMV009328950 
13. Σύμβαση με τον Αδέμ Τσιγκέλ (Ιδιώτες Μεταφορείς) με ΑΔΑ: 7Σ5Γ7ΛΒ-ΕΤΦ και ΑΔΑΜ:  
18SYMV003963489. 
14. Σύμβαση με τον ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: 9Ρ807ΛΒ-Κ09 
και ΑΔΑΜ: 21SYMV008027093 
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: 6ΣΙΓ7ΛΒ-ΚΩ4 και ΑΔΑΜ: 22SYMV010423859 
15. Σύμβαση με τον Στόικο Δημήτριο με ΑΔΑ: 96ΠΩ7ΛΒ-Υ6Ι και ΑΔΑΜ:  21SYMV009345964. 
 
Τα δρομολόγια που αναφέρονται στις παραπάνω Συμβάσεις στις περιπτώσεις που υπάρχουν οι ίδιες 
ανάγκες, δεδομένου ότι δεν μπορεί να διακοπεί η δωρεάν μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές 
τους μονάδες, για λόγους δημοσίου συμφέροντος, ισχύουν με την έναρξη της νέας Σχολικής Χρονιάς. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

ΑΔΑ: 63ΚΞ7ΛΒ-ΑΔΠ



 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την παράταση της εκτέλεσης των συμβάσεων που ήταν σε ισχύ στις 30/06/2022 για τις παρακάτω  
συμβάσεις και αντίστοιχα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου μέχρι την 31/12/2022, σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 188 του Ν.4972/2022 (ΦΕΚ 
181/Α΄/2022) και προσαρμόζοντας τους συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των συμβάσεων, 
αν αυτό απαιτείται: 
Αναλυτικά οι συμβάσεις: 
1. Σύμβαση με το ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ – ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Νότιος Έβρος, Διδυμότειχο, Ορεστιάδα, ΑΜΕΑ) με ΑΔΑ: 
6Φ5Χ7ΛΒ-2Σ5 και ΑΔΑΜ: 16SYMV005321948, με όλες τις τροποποιήσεις αυτής ως εξής:  
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: 6ΓΖΦ7ΛΒ-Λ0Δ και ΑΔΑΜ: 16SYMV005540977,  
2η τροποποίηση με ΑΔΑ: 7ΚΚΡ7ΛΒ-ΑΤ1 και ΑΔΑΜ: 17SYMV005958880,  
3η τροποποίηση με ΑΔΑ: 7ΙΙΛ7ΛΒ-ΡΚΗ και ΑΔΑΜ: 17SYMV002221965,  
4η τροποποίηση με ΑΔΑ: 6ΡΞΦ7ΛΒ-8Τ4 και ΑΔΑΜ: 18SYMV002984866,  
5η τροποποίηση με ΑΔΑ: ΩΑΒΕ7ΛΒ-92Η και ΑΔΑΜ: 18SYMV003935390,  
6η τροποποίηση με ΑΔΑ: Ω3ΚΕ7ΛΒ-2ΛΛ και ΑΔΑΜ: 19SYMV004498113. 
2. Σύμβαση με το ΚΤΕΛ ΕΒΡΟΥ TOURS Α.Ε. – ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Σαμοθράκη) με ΑΔΑ: ΩΙΑΦ7ΛΒ-
5ΕΛ και ΑΔΑΜ: 17SYMV005760636, με όλες τις τροποποιήσεις αυτής ως εξής:  
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: ΩΙΑΦ7ΛΒ-5ΕΛ και ΑΔΑΜ: 17SYMV001867819,  
2η τροποποίηση με ΑΔΑ: ΩΞΕΝ7ΛΒ-Ι9Ω και ΑΔΑΜ: 18SYMV002857310  
3η τροποποίηση με ΑΔΑ:Ω6657ΛΒ-5Ο7 και ΑΔΑΜ: 19SYMV006117768 
3. Σύμβαση με το ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ – ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Κολύμβηση Αλεξανδρούπολη) με ΑΔΑ: 75Χ17ΛΒ-ΝΝΤ και 
ΑΔΑΜ: 19SYMV004311209. 
4. Σύμβαση με το ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ – ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Κολύμβηση Ορεστιάδα) με ΑΔΑ: ΩΑ2Κ7ΛΒ-45Ψ και ΑΔΑΜ: 
18SYMV004143964. 
5. Σύμβαση με το ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΟΦΟΡΕΙΩΝ  - ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (περιοχή Γονικού) με ΑΔΑ: 607Μ7ΛΒ-ΑΩ1 και ΑΔΑΜ: 
20SYMV007667143 
1η τροποποιηση με ΑΔΑ: ΩΙΚΒ7ΛΒ-ΤΛΛ και ΑΔΑΜ: 21SYMV008822185 
6. Σύμβαση με τον Θυμνιούδη Δημήτριο (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: 6Μ917ΛΒ-Κ79 και ΑΔΑΜ: 17SYMV005781963, 
με όλες τις τροποποιήσεις αυτής ως εξής:  
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: ΩΛΞΞ7ΛΒ-601 και ΑΔΑΜ: 17SYMV002151578,  
2η τροποποίηση με ΑΔΑ: ΨΡΗ17ΛΒ-Ω1Φ και ΑΔΑΜ: 18SYMV00409077 και  
3η τροποποίηση με ΑΔΑ: 645Η7ΛΒ-42Τ και ΑΔΑΜ: 19SYMV006116761 
7. Σύμβαση με τον Πιπερούδη Πασχάλη (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: ΩΑΡΩ7ΛΒ-ΑΛΟ και ΑΔΑΜ: 17SYMV005783442. 
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: 6Χ4Ο7ΛΒ-5ΤΔ και ΑΔΑΜ: 20SYMV007824857 
2η τροποποίηση με ΑΔΑ: ΩΖ4Υ7ΛΒ-3ΞΦ και ΑΔΑΜ: 22SYMV010423977 
8. Σύμβαση με τον Γκάζο Αναστάσιο (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: Ω8ΓΥ7ΛΒ-0ΣΜ και ΑΔΑΜ: 18SYMV004012245. 
9. Σύμβαση με τον Πετρόπουλο Νικόλαο (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: ΨΠΚΟ7ΛΒ-ΩΛ4 και ΑΔΑΜ: 18SYMV004011764. 
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: 9Ψ6Υ7ΛΒ-0ΨΡ και ΑΔΑΜ: 20SYMV007597127 
10. Σύμβαση με τον Πετρόπουλο Νικόλαο (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: 69ΜΚ7ΛΒ-Γ31 και ΑΔΑΜ: 20SYMV06335278 
11. Σύμβαση με την Ολπασάλη Βασιλική (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: 737Χ7ΛΒ-ΘΗΩ και ΑΔΑΜ: 
18SYMV003999991. 
12. Σύμβαση με την Σκεντερλή Λαμπρινή (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: ΩΘ6Τ7ΛΒ-4Κ6 και ΑΔΑΜ: 
21SYMV007721456 
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: 6Χ3Ι7ΛΒ-ΛΘΕ και ΑΔΑΜ: 21SYMV009328950 
13. Σύμβαση με τον Αδέμ Τσιγκέλ (Ιδιώτες Μεταφορείς) με ΑΔΑ: 7Σ5Γ7ΛΒ-ΕΤΦ και ΑΔΑΜ:  
18SYMV003963489. 
14. Σύμβαση με τον ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ (ΤΑΞΙ) με ΑΔΑ: 9Ρ807ΛΒ-Κ09 
και ΑΔΑΜ: 21SYMV008027093 
1η τροποποίηση με ΑΔΑ: 6ΣΙΓ7ΛΒ-ΚΩ4 και ΑΔΑΜ: 22SYMV010423859 
15. Σύμβαση με τον Στόικο Δημήτριο με ΑΔΑ: 96ΠΩ7ΛΒ-Υ6Ι και ΑΔΑΜ:  21SYMV009345964. 
 

ΑΔΑ: 63ΚΞ7ΛΒ-ΑΔΠ



Τα δρομολόγια που αναφέρονται στις παραπάνω Συμβάσεις στις περιπτώσεις που υπάρχουν οι ίδιες 
ανάγκες, δεδομένου ότι δεν μπορεί να διακοπεί η δωρεάν μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές 
τους μονάδες, για λόγους δημοσίου συμφέροντος, ισχύουν με την έναρξη της νέας Σχολικής Χρονιάς. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  744/2022. 
 

                         
                        
              Ο      ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
               Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
     ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ                                                             
ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 63ΚΞ7ΛΒ-ΑΔΠ


		2022-10-18T09:54:15+0300
	Athens




